
 
 

 
 

 
 

 
          PromoTurismoFVG 
      Ente pubblico economico funzionale 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Sede legale: via Locchi, 19 - 34123 Trieste (TS) 
Direzione generale e Amministrazione:  Divisione Promotur: Amministrazione e Uffici tecnici:   

Villa Chiozza - via Carso, 3 – 33052 Cervignano del Friuli (UD) - Italy via Palladio, 90 - 33010 Tavagnacco (UD) – Italy 
tel. +39 0431 387111     fax  +39 0431 387199 tel.  +39 0432 573957      fax +39 0432 574010 
info@promoturismo.fvg.it   -   www.promoturismo.fvg.it  tavagnacco@promoturismo.fvg.it 
Cod.Fisc. e Reg. Impr. Trieste n. 01218220323 - P. IVA IT01218220323  
PEC promoturismo.fvg@certregione.fvg.it 
 

NUOVO POLO TERMALE DI GRADO 

procedura aperta per l’affidamento dell’adeguamento del progetto preliminare, della progettazione definitiva ed 

esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione  

(opzionale: direzione lavori, direzione operativa e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e progettazione 

parcheggio multipiano) 

CUP I17B14000020002 CIG 710818215A 

 

VERBALE DI GARA – 4A seduta (pubblica) 01 agosto 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno primo del mese di agosto, alle ore 08:34 in Cervignano del Friuli (UD), loc. 

Scodovacca, Via Carso 3, c/o la sede di PromoTurismoFVG – 33052 tel. + 39 0431.387.111; fax. + 39 0431.387.154, in 

seduta pubblica 

 

PREMESSO CHE: 

o con verbali di gara delle sedute (pubbliche) del 20, 21 e 24 luglio 2017, le cui premesse devono intendersi 

integralmente qui riportate, si sono verbalizzate le fasi relative all'apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa; 

o Il seggio di gara è composto da: 

• dott. Maurizio Bianchet, dipendente del Comune di Pordenone in Comando presso   

PromoTurismoFVG, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

• sig. Marco Tamburini, dipendente di PromoTurismoFVG in qualità di testimone; 

• dott. Manuel Comis, dipendente di PromoTurismoFVG in qualità di testimone e con funzioni di 

segretario, in sostituzione del dott. Comis Manuel. 

o tutta la documentazione relativa alle offerte è stata sin qui custodita dal dott. Manuel Comis in idoneo armadio 

chiuso a chiave. 

 

TUTTO CIO PREMESSO 

 

Sono presenti: 

o i componenti del seggio di gara come sopra individuato; 

o Sig. Bozzetto Vittorio, mandante del RTP con capogruppo Archest srl; 

o Sig. Asquini Lucio, legale rappresentante di Archest srl (capogruppo RTP); 

o Sig. Mario Visentin con delega da parte di Cooprogetti srl (capogruppo RTP); 

o Sig. Stefano Longo, mandante del RTP con capogruppo F&M Ingegneria srl; 

o Sig.ra Elena Cecchetto con delega da parte di Milan Ingegneria srl (capogruppo RTP); 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento: 

o dichiara aperta la seduta alle ore 08.34; 

o comunica che a seguito delle verifiche effettuate durante le sedute pubbliche del 20, 21 e 24 luglio 2017 nonché 

da ulteriori approfondimenti effettuati sono stati attivati: 

• n.4 soccorsi istruttori come di seguito indicato: 

RTP Data richiesta Data risposta 

RTP con mandatario Tre erre Ingegneria srl 21/07/2017 prot.n. 5289 21/07/2017 prot.n. 5299 

RTP con mandatario Milan Ingegneria srl 21/07/2017 prot.n. 5290 24/07/2017 prot.n. 5300 

RTP con mandatario Iosa Ghini Associati srl 21/07/2017 via mail ore 18:40 24/07/2017 prot.n. 5332 

RTP con mandatario Cooprogetti scrl 26/07/2017 prot.n. 5403 26/07/2017 prot.n. 5420 

 

 

• n.3 richieste chiarimenti come di seguito indicato: 



        

 
Pagina 2 di 2 

 

 

 

RTP 
Data 

richiesta 

Oggetto richiesta 
Data risposta 

RTP con 

mandatario Tre 

erre Ingegneria srl 

26/07/2017  

prot.n. 5398 

DGUE della società Tre Erre Ingegneria srl: manca 

indicazione direttore tecnico nella sezione B della 

parte II; 

PassOE generato (n.3636-1811-8592-1954) è 

incompleto in quanto tra i soggetti manca lo Studio 

di geologia Geonalysis di Fulvio Medeot; 

26/07/2017  

prot.n. 5408 

RTP con 

mandatario Milan 

Ingegneria srl 

26/07/2017 

Prot.n. 5399 

Nella dichiarazione di impegno di costituirsi in RTP il 

mandatario risulta partecipare al costituendo 

raggruppamento per una quota del 29%, mentre un 

mandante risulta partecipare per una quota del 44%.  

Inoltre risultano invertite le quote attribuite alle 

seguenti mandanti: 

Planex srl 

Studio Marco Piva srl 

26/07/2017 

prot.n. 5417 

RTP con 

mandatario Iosa 

Ghini Associati srl 

26/07/2017 

prot.n. 5400 

DGUE della società Iosa Ghini Associati: mancanza 

dell’indicazione di tutti i soggetti con potere di 

rappresentanza dell’operatore economico nella 

sezione B della parte II (nello specifico manca la 

signora Mussi Milena); 

il PassOE non è stato fornito e da una verifica sul 

sistema AVCPass, il PassOE generato (n. 5916-4071-

6719-8090) è incompleto in quanto tra i soggetti 

manca lo Studio Beta Associati; 

27/07/2017 

prot.n. 5436 

o che dall’esame della documentazione pervenuta tutti i soggetti hanno fornito la documentazione mancante e 

risultano in possesso dei requisiti richiesti dai documenti di gara; 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento: 

o comunica che verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’ente il provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi 

dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

o nomina il dott. Manuel Comis quale soggetto unico responsabile della custodia e dell’integrità della 

documentazione relativa alle offerte; 

o dispone che la suddetta documentazione sarà da questi conservata d’ora innanzi, sino alla definizione finale del 

procedimento, nella propria stanza di PromoTurismoFVG – sede indicata in intestazione, in idoneo armadio 

chiuso a chiave; 

o alle ore 08.47, dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, approvato, sottoscritto il 01 agosto 2017 

 

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

 
 

IL TESTIMONE 

 

f.to Maurizio Bianchet 

 

 

 

 

f.to Marco Tamburini 

 

 

  

IL SEGRETARIO 

f.to Manuel Comis 

 

 


